T“*"*V’ COMUNE DI MELILLI

Provincia di Siracusa

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 15 del 06-05-2011

OGGETTO: |MODIFICA ED INTEGRAZIONE DEL REGOLAMENTO
PER L'ISTITUZIONE E LA DISCIPLINA DELL'IMPOSTA
DI SCOPO.

L'anno duemilaundici, il giomo sei, alle ore 19:00  del mese di  maggio nel Comune di Melilli nella
solita sala delle adunanze Consiliari, si € riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria di Primaconvocazione
in seduta Pubblica nelle persone dei signori:

SBONA SEBASTIANO P SALERNO SEBASTIANO P
MAGNANO MASSIMO A CASTRO GIUSEPPE P
DI BATTISTA GIOVANNI |A RIGGIO SANTA P
AMATO SALVATORE A GUARINO GESUALDO A
PECORA VINCENZO I CARUSO MIRKO P
MARINO GIOVANNI P ANNINO ANTONIO A
BELLINA ROSA . P ALBANESE ARCANGELA |A
MARCHESE GIUSEPPE P MIDOLO SALVATORE P
MONARCA GIUSEPPE A VASILE SALVO A
DI DATO PAOLO P MARCHESE MASSIMO 5

PRESENTIN. 12 ASSENTIN. 8
Assume la presidenza il Sig. SBONA SEBASTIANO

che assistito dal Segretario Capo del Comune DOTT. MALTESE ROBERTO

dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto iscritto all'ordine del giorno.



Depetie
ma%ﬁm«o?.o
N, 43



Si passa a trattare 1’argomento posto al punto 5 dell’O.d.G. prot. n. 10178 del
29/04/2011, avente oggetto:

“MODIFICA ED INTEGRAZIONE DEL REGOLAMENTO PER
L’ISTITUZIONE E LA DISCIPLINA DELL’IMPOSTA DI SCOPO”.

I Presidente fa presente che I’ Amministrazione Comunale con atto di G.M. n. 277

del 27/04/2011 ha proposto di applicare per I’anno 2011 I’imposta di scopo per la

realizzazione di alcune opere pubbliche.

La somma ricavabili per il finanziamento delle predette opere & di € 375.000,00.

Da quindi, lettura delle opere da fare e delle somme occorrenti da finanziare con gli

introiti dell’imposta di scopo.

Dopo di che, aperta la discussione, ed in mancanza di interventi, passa a votazione la

proposta in esame che da il seguente esito:

- presenti e votanti n. 16 (sono entrati in precedenza i cons. Annino, Magnano, Di
Battista, Amato e Monarca ed € uscito il cons. Marchese
Massimo)

- voti favorevoli  n. 16

Pertanto,

IL CONSIGLIO COMUNALE

In ordine alla proposta in argomento, avanzata dall’Amministrazione
Comunale con atto di G.M. n. 277 del 27/04/2011;

VISTO ed esaminato I’elenco delle Opere Pubbliche da realizzare nell’anno
2011 con I’imposta di scopo;

CONSIDERATO che le opere da finanziare con 1’imposta di scopo rientrano
tra quelle indicate nel comma 149 della Legge n. 297/2006 (Finanziaria 2007), art. 1
Commi 145/151 e che tali opere hanno una primaria priorita per le esigenze del
Comune;

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 53 della Legge 142/90;

ATTESO che la II Commissione Consiliare, con verbale n. 3 del 06/05/2011,
ha espresso parere favorevole all’approvazione;

VISTO 1l vigente O.R.EE.LL., come modificato dalla Legge 142/90 recepita
con L.R. n. 48/91;

VISTO il D.Lgs. n. 267/00;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTA la Legge n. 297/2006 (Finanziaria 2007);

VISTO il Regolamento di contabilit;

VISTO il Regolamento per I’Istituzione e la disciplina dell’Imposta di Scopo,
approvato con delibera consiliare n. 49 del 26/04/2007, da ultimo modificato con atto
n. 19 del 26/04/2010;

VISTE le LL.RR. n. 44/91, n. 23/97 e n. 30/00;

VISTO I’esito della surriferita votazione; -

A VOTI unanimi;



DELIBERA

La premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
DI APPROVARE, cosi come approva, 1’elenco delle Opere Pubbliche da
realizzare nell’anno 2011, con I’imposta di scopo, giusta deliberazione della Giunta
Municipale n. 277 del 27/04/2011, che si allega alla presente come parte integrante €
sostanziale;
DI PROVVEDERE, di conseguenza, alla modifica del Regolamento per la
istituzione e disciplina dell’Imposta di Scopo, apportando ad integrazione,
I’aggiunzione del comma 5° all’art. 2 — finalita, nel testo che di seguito si riporta:
“Per I’anno 2011 le risorse dell’imposta sono destinate nella misura non
superiore al 30 per cento che corrisponde alla somma di € 375.000,00, alla
realizzazione delle seguenti opere pubbliche:
- Completamento dei lavori di adeguamento sismico della scuola media G.E.
Rizzo per € 129.778,35;

- Completamento dei lavori di adeguamento sismico della scuola elementare
G.A. Costanzo di Melilli (2° stralcio ) per €38.005,74;

- Completamento dei lavori di adeguamento sismico della scuola elementare
G.A. Costanzo (3° stralcio)per € 45.005,74;

- Completamento dei servizi igienici della scuola elementare G.A. Costanzo
di Melilli (3° Stralcio) € 19.227,60;

- Completamento della nuova palestra della scuola elementare G.A. Costanzo
in Melilli € 11.341,75;

- Completamento dei lavori di adeguamento sismico della scuola elementare
San Giuliano di Villasmundo € 35.400,00;

- Realizzazione di una rotatoria in Villasmundo all’incrocio tra la S.P. 95
(Priolo — Carlentini), via Adige e via delle Orchidee € 96.240,82.

DI PUNTUALIZZARE che I’imposta viene applicata per I’anno 2011 con
aliquota dello 0,5 per mille;

IL PRESENTE deliberato, ai sensi dell’art. 197, comma 2 dell’O.R.EE.LL.,
verra pubblicato, successivamente alla sua esecutivita, all’Albo Pretorio per quindici
giorni consecutivi e le relative modifiche ed integrazioni apportate entreranno in
vigore il giorno successivo alla scadenza di detta pubblicazione.



- COMUNE DI MELILLY

PR OVINCIA DI SIRACUSA

PROPOSTA DI DELIBRERAZIONE DEL covsieLd COMHVWALE

(NHEmmonE  Be pigovandro Ha

OGCETTO: _ HODLFLea  2b

biir * POATA i

i \ngTﬁ)Aorff £ LA DS CUPLUNA

Scof2

UFFICIO PROPONENTE ___fL A € c0arnc STRUTTURA _(}/

Aj sensi dell’art. 1, comma 1, lett. I) della L. R. 111%/
i sottoscritti esprimono il parere come SCgue.

91 n. 48, sulla proposta di deliberazione in oggetto indicata

L. RESPONSABILE
DEL SERVIZIO INTERESSATO

I: RESPONSABILE
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarita tecnica, esprime parereJEj Snd; Lyg(,

H.RESP ABILE

Data 27’/‘{! ’Z;u

‘Per quanto concerne la regolarita contabile, esprime parere % Oz Q

-

. RESPONpABILE

Data Z 3 l[!!:’. a\'

v

7z

L SEGRETARIO COMUNALE

7

I RESPQK/SABILE

. ® f" -
Sotio il profilo della legittimita, esprime parere M
.¢ e /7 L\-




......

Provincia di Siracusa

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 277 del 27-04-2011

OGGETTO: |MODIFICA ED INTEGRAZIONE DEL REGOLAMENTO
PER L'ISTITUZIONE E LA DISCIPLINA DELL'IMPOSTA
DI SCOPO.

L'anno duemilaundici, addi ventisette, alle ore09:30 del mese di aprile, nella sala delle adunanze della Sede
Comunale suddetta, in seguito a regolare comunicazione, si ¢ riunita la Giunta Municipale, nelle persone dei signori:

DOTT. SORBELLO GIUSEPPE SINDACO P
RAG. SCOLLO ANTONINO VICE SINDACO P
CANNATA GIUSEPPE ASSESSORE ANZIANO |P
MAGNANO ANGELO ASSESSORE A
DOTT. GALLO SALVATORE ASSESSORE P
LA ROSA SALVATORE ASSESSORE A
RUSSO ALFREDO ASSESSORE P

Risultano presentin. 5 e assentin. 2.
Assume la presidenza il SINDACO Sig. DOTT. SORBELLO GIUSEPPE
che assistito dal SEGRETARIO COMUNALE del Comune DOTT. MALTESE ROBERTO

dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto
sopraindicato.

Al sensi dell’articolo 151, comma 1 del D.L.vo del 18/08/2000, n°267 attesta la copertura
finanziaria della spesa.

IMP. N

Il responsabile del Servizio Finanziario Data

DELIBERA DI GIUNTA n. 277 del 27-04-2011 - pag. 1 - COMUNE DI MELILLI



LA GIUNTA

PREMESSO che con delibera consiliare n. 49 del 26/04/2007 e successivi atti
di modifica n. 22 del 29/05/2008 e n. 19 del 26/04/2010, esecutivi, si € provveduto ad
approvare il regolamento comunale per [’applicazione dell’Imposta di Scopo
destinando i relativi proventi alla parziale copertura delle spese per la realizzazione di
Opere Pubbliche, individuate dal Comune nello stesso regolamento tra quelle indicate
nel comma 149 della Legge 296 del 27 dicembre 2006 (finanziaria 2007) art. 1
commi 145/151;

CHE I’imposta di che trattasi & stata applicata per anni cinque dal 2007 al
2010;

VISTA la nota prot. n. 9847 del 27 aprile 2011, con la quale il Direttore del V"
Settore Arch. Daniele Lentini, sulla base della volonta espressa dall’ Amministrazione
Comunale, comunica le opere pubbliche da realizzare nell’anno 2011 con 1 proventi
dell’ITmposta di Scopo, con accanto a ciascuna indicata la relativa occorrenza
finanziaria, come di seguito riportato:

tipologia denominazione opera pubblica da spesa Anno
opera realizzare prevista intervento
pubblica

Completamento dei  lavori di| .
adeguamento sismico della scuola media | € 129.778,35 2011

Lavori di | G.E. Rizzo
manutenzione

edilizia Completamento dei lavori di

scolastica adeguamento sismico della scuola | € 38.005,74 2011
elementare G.A. Costanzo di Melilli (2°
stralcio )
Completamento dei lavori di

adeguamento sismico della scuola | € 45.005,74 2011
elementare G.A. Costanzo (3° stralcio) :

Completamento dei servizi igienici della
scuola elementare G.A. Costanzo di|€ 19.227,60 2011
Melilli (3° Stralcio) ‘

Completamento della nuova palestra
della scuola elementare G.A. Costanzo | € 11.341,75 2011
in Melilli

Completamento dei lavori di
adeguamento sismico della scuola | € 35.400,00 2011
elementare San Giuliano di Villasmundo

DELIBERA DI GIUNTA n. 277 del 27-04-2011 - pag. 2 - COMUNE DI MELILLI



Lavori di | Realizzazione di una rotatoria in
viabilita di | Villasmundo all’incrocio tra la S.P. 95| € 96.240,82 2011
nuovo P.R.G. | (Priolo — Carlentini), via Adige e via
delle Orchidee.

Totale spesa prevista € 375.000,00

RITENUTO, pertanto, dover approvare detto elenco e proporre al C.C. la
modifica al Regolamento per I’istituzione e disciplina dell’Tmposta di Scopo,
apportando, ad integrazione, 1’aggiunzione del comma 5° all’art. 2 — Finalita nel
seguente testo: -
“Per I’anno 2011 le risorse dell’imposta sono destinate nella misura non
superiore al 30 per cento che corrisponde alla somma di € 375.000,00, alla
realizzazione delle seguenti opere pubbliche:
- Completamento dei lavori di adeguamento sismico della scuola media G.E.
Rizzo per € 129.778,35;

- Completamento dei lavori di adeguamento sismico della scuola elementare
G.A. Costanzo di Melilli (2° stralcio ) per €38.005,74;

- Completamento dei lavori di adeguamento sismico della scuola elementare
G.A. Costanzo (3° stralcio) per € 45.005,74;

- Completamento dei servizi igienici della scuola elementare G.A. Costanzo
di Melilli (3° Stralcio) € 19.227,60;

- Completamento della nuova palestra della scuola elementare G.A. Costanzo
in Melilli € 11.341,75;

- Completamento dei lavori di adeguamento sismico della scuola elementare
San Giuliano di Villasmundo € 35.400,00;

- Realizzazione di una rotatoria in Villasmundo all’incrocio tra la S.P. 95
(Priolo — Carlentini), via Adige e via delle Orchidee € 96.240,82

RITENUTO, altresi, dover dichiarare la presente immediatamente esecutiva
ai sensi dell’art. 16 della L.R. 44//91

VISTI 1 pareri sopra attestazione

VISTO L’O.R.EE.LL. e le altre Leggi;

AD unanimita di voti, palesemente espressi;

DELIBERA

Per 1 motivi di cui in premessa, qui per intero richiamati di:
APPROVARE, cosi come approva, I’elenco delle Opere Pubbliche da realizzare
nell’anno 2011, con I'imposta di scopo, giusta nota prot. n. 9847 del 27/04/2011 a
firma del Direttore del V* settore, Arch. Lentini Daniele, che si allega alla presente
come parte integrante e sostanziale;

PROPONE, di conseguenza, al Consiglio Comunale la modifica al
Regolamento per la istituzione e disciplina dell’Imposta di Scopo, apportando
all’integrazione, 1’aggiunzione del comma 5° all’art. 2 — finalita, nel testo che di

seguito si riporta:
DELIBERA DI GIUNTA n. 277 del 27-04-2011 - pag. 3 - COMUNE DI MELILLI



“Per 1’anno 2011 le risorse dell’imposta sono destinate nella misura non
superiore al 30 per cento che corrisponde alla somma di € 375.000,00, alla
realizzazione delle seguenti opere pubbliche:

Completamento dei lavori di adeguamento sismico della scuola media G.E.
Rizzo per € 129.778,35;

Completamento dei lavori di adeguamento sismico della scuola elementare
G.A. Costanzo di Melilli (2° stralcio ) per €38.005,74;

Completamento dei lavori di adeguamento sismico della scuola elementare
G.A. Costanzo (3° stralcio)per € 45.005,74;

Completamento dei servizi igienici della scuola elementare G.A. Costanzo
di Melilli (3° Stralcio) € 19.227,60;

Completamento della nuova palestra della scuola elementare G.A. Costanzo
in Melilli € 11.341,75; |

Completamento dei lavori di adeguamento sismico della scuola elementare
San Giuliano di Villasmundo € 35.400,00;

Realizzazione di una rotatoria in Villasmundo all’incrocio tra la S.P. 95
(Priolo — Carlentini), via Adige e via delle Orchidee € 96.240,82.

DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
16 L.R. 44/91.

DELIBERA DI GIUNTA n. 277 del 27-04-2011 - pag.4 - COMUNE DI MELILLI



- COMUNE

)l MELILLI

PROVINCIA DI SIRACUSA

SROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

0GGETTO: _HRM Pica

Sy (NHEAwonE Do pigouvanhre  Fa

Lagriidreont € LA DUSGPUNA bpit * JlPoSTA Di
Scoro
3
UFFICIO PROPONENTE LA € ominca STRUTTURA _(|/

Aj sensi deil’art. 1, comma 1, lett. ) della L. R. 11/12/91 n. 48, sulla proposta di deliberazione in oggetto indicata
i sottoscritti esprimono il parere come segue. .

<

L. RESPONSABILE Pe ) 1 {arits focr . ,[;\j
DEL SERVIZIO INTERESSATO r quanto concerne la regolarita tecnica, esprime parere? P R,/Q;
) IL RESP ABILE
Data Z?IQ'T/OH
Il, RESPONSABILE ‘Per quanto concerne la regolarita contabile ;
DI RAGIONERIA q gotettt , ESprime parere_ Q-
) . RESPON ILE
Data ‘2311[ h O\ L
£
[L SEGRETARIO COMUNALE

Sotto il profilo della 1egitti_tpéiti esprime parere M
ST ™

27 APR. 2011

>




-Lt)_u.-r By

A
CF. n° 81000590893 - P.IVA 00075820894

Tel. 0931/552111 - Fax 0931/552160
cod, ISTAT, 012 - Cod. catastale F107

| Prot. n. Ci%(kl

COMUNE DI MELILLI

Provincia di Siracusa

\/° Settore
(SERVIZ] -

NUOVE OPERE - PATRIMONIO)

del

2 1 APR. 201t

Oggetto: elenco delle opere pubbliche da realizzare con 1’imposta di scopo.

Di seguito si riporta 1’elenco delle opere pubbliche,

Spett.le

Ufficio Ragioneria

Dott.ssa Enza Marchica

con relativa

occorrenza finanziaria, da realizzare con 1 proventi dell’imposta di scopo:
2

Tipologia opera
pubblica

Denominazione opera
pubblica da realizzare

Spesa prevista

Anno
intervento

Lavori di manutenzione
edilizia scolastica

Completamento dei lavori di adegua=
mento sismico della scucla media
G. E. Rizzo.

€ 129.778,35

2011

Completamento dei lavori di adegua=
mento sismico della scuola elementare
G. A. Costanzo di Melilli (2° stralcio).

€ 38.005,74

2011

Completamento dei lavori di adegua=
mento sismico della scuola elementare
G. A. Costanzo di Melilli (3° stralcio).

€ 45.005,74

2011

Completamento dei servizi igienici della
scuola elementare G. A. Costanzo
di Melilli (3° straicio).

€ 19.227,60

2011

Completamento della nuova palestra
della scuola elementare G.A. Costanzo
in Melilli.

€ 11.341,75

2011

Completamento dei lavori di adegua=
mento sismico della scuola elementare
San Giuliano di Villasmundo.

£ 35.400,00

2011

Lavori di viabilita di
nuovo P.R.G.

Realizzazione di una rotatoria in Villa=
smundo all'incrocio tra la S.P. 95
(Priolo - Carlentini), via Adige e via
Delle Orchides.

€ 96.240,82

2011

Totale spesa prevista

€  375.000,00 -



Sottoscritto
IL SINDACO
F.to DOTT. SORBELLO GIUSEPPE

L'ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CANNATA GIUSEPPE F.to DOTT. MALTESE ROBERTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Comunale, responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicita
legale; visti gli atti d’ufficio;
visto lo statuto comunale;

ATTESTA

che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69).

(Reg. Pub.N.0)

Li
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
Fito F.to DOTT. MALTESE ROBERTO

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio

ATTESTA
Che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo comune per 15
giorni consecutivi dal al

che la stessa ¢ divenuta esecutiva il 27-04-2011 in quanto ¢€ stata dichiarata immediatamente

esecutiva

Li IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. MALTESE ROBERTO

DELIBERA DI GIUNTA n. 277 del 27-04-2011 - pag. 5 - COMUNE DI MELILLI



Sottoscritto.
IL PRESIDENTE
f-to SBONA SEBASTIANO

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
Jto MAGNANO MASSIMO Jto DOTT. MALTESE ROBERTO

Al sensi dell’articolo 151 comma 1 del D.L.vo del 18/08/00, n°267 attesta la copertura finanziaria della spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

I sotfoscritto Segretario Comunale, responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicita
legalg; visti gli atti d’ufficio;
visto Jlo statuto comunale;

ATTESTA

- MO |

che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69).

(Reg. Pub.N.0)

Li ‘
IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
Fito F.to DOTT. MALTESE ROBERTO

Il sottoscritto visti gli atti d ufficio

ATTESTA
Che la presente deliberazione € stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo comune per 15
giorni consecutivi dal al :

che la stessa ¢ divenuta esecutiva il in quanto sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della
pubblicazione, ( art. 134, ¢.3, del T.U. n. 267/2000)

Li IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. MALTESE ROBERTO




